
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)  

общеобразовательная школа-интернат № 24» 

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24») 
 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 
 31 августа 2022 г.   № 177-од   
 
г. Петрозаводск 

 

Об утверждении и внесении изменений в рабочие 

программы ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» 

на 2022-2023 учебный год 

 

Во исполнение: 

 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», п.3 ст. статьи 28;  

 приказа Министерства образования и науки РФ от 19 декабря 2014 г №1599 

(зарегистрирован в Минюсте России 3 февраля 2015 г. № 35850) «Об утверждении 

Федерального государственного образовательного стандарта для обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)»;  

 приказа Минобрнауки России от 19.12.2014 N 1598 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»;  

 адаптированных основных общеобразовательных программ, обучающихся с 

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями), обучающихся с ОВЗ; 

 Приказов вышестоящих органов управления образованием, Министерства 

образования Республики Карелия; 

 Устава образовательного учреждения; 

 Положения о рабочей программе по учебным предметам (курсам) в ГБОУ РК 

«Школа-интернат № 24», 

на основании решений педагогического совета (протокол от 30.08.2022 г. № 1) и 

методических объединений от 27.08.2022 г., с целью реализации адаптированных основных 

общеобразовательных программ 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

2. Утвердить рабочие программы курсов внеурочной деятельности «Мы и театр». 

6. Обязать педагогических работников осуществлять образовательный процесс в 

соответствии с содержанием рабочих программ учебных предметов, курсов, 

утвержденных настоящим приказом и возложить ответственность на педагогических 

работников за реализацию рабочих программ учебных курсов, предметов. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по Т.Н. 

Еремкину. 

  

Директор                                                                                                М.Н.Кузьмина 

 


		2023-09-05T10:34:23+0300
	Кузьмина Марина Николаевна




